
Пояснительная записка  

 

к проекту постановления Администрации города Костромы «О внесении изменения в 

подпункт «г» пункта 2.4 Временного порядка демонтажа рекламных конструкций, 

установленных на территории города Костромы»  

 

Настоящий проект разработан с целью приведения Временного порядка 

демонтажа рекламных конструкций, установленных на территории города Костромы, 

утвержденного постановлением Главы города Костромы от 3 сентября 2008 года 

(далее – Порядок), в соответствие с Федеральным законом от 13 марта 2006 года № 

38-ФЗ "О рекламе" (далее – Закон о рекламе), а также для упорядочения работы по 

демонтажу рекламных конструкций, установленных без действующего разрешения на 

территории города Костромы. 

В связи с изменениями, внесенными в часть 22 статьи 19 Закона о рекламе, 

заменяющими судебный порядок принудительного демонтажа рекламных 

конструкций на административный, подготовлен настоящий проект, целью которого 

является внесение аналогичных изменений в Порядок. 

Основной группой субъектов предпринимательской деятельности, чьи 

интересы будут затронуты предлагаемым проектом, являются субъекты 

предпринимательской деятельности, осуществляющие размещение рекламных 

конструкций на территории города Костромы. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



    

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  
№ 

   

 

 
О внесении изменения в подпункт «г» пункта 2.4 Временного порядка 

демонтажа рекламных конструкций, установленных на территории города 

Костромы 

 

 

В целях упорядочения работы по демонтажу самовольно установленных 

рекламных конструкций на территории города Костромы, руководствуясь статьями 

42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы,  

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

1. Внести изменение в подпункт «г» пункта 2.4 Временного порядка 

демонтажа рекламных конструкций, установленных на территории города Костромы, 

утвержденного постановлением Главы города Костромы от 3 сентября 2008 года  

№ 1647  (с изменениями, внесенными постановлением Главы города Костромы от 5 

ноября 2008 года № 2114, постановлениями Администрации города Костромы от 14 

января 2010 года № 27, от 18 мая 2010 года № 937, от 16 сентября 2010 года № 1827, 

от 20 мая 2011 года № 1147, от 27 октября 2011 года № 2471, от 13 сентября 2012 года 

№ 1889, от 3 февраля 2017 года № 238), изложив его в следующей редакции:  

«г) в случае неисполнения в установленный срок предписания о демонтаже 

самовольно установленной рекламной конструкции обеспечивает подготовку 

решения о демонтаже. В решении о демонтаже должны быть указаны 

уполномоченная организация и специализированный пункт временного хранения 

(при необходимости).». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава Администрации города Костромы                                                           В. В. Емец 

 

 


